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سرویس سیاسی - قالیبــاف در 
اســفند ۱۴۰۲ باخت. او باخت، چون 
به مشارکت حداکثری باور نداشت؛ 
درست مانند سایر اصولگرایان. آن ها 
ســبد رأی را روز بــه روز خالی تــر 
می خواهند. بــه انواع مختلف تلاش 
می کننــد تــا مردم از صنــدوق رأی 
دلزده و افســرده شــوند. این بازی 
البته بیشــتر مربوط به تهران است نه 

شهرستان های دیگر.
خبر ها حاکی از تلاش پاجوش ها 
برای دور دوم انتخابات اســت!  یکی از فعالان جوان نزدیک به پاجوش ها که 
قبلا هم در دفتر ســعید جلیلی مشغول به کار بود، در توییتی نوشت: »مسیری 
که با پیروزی در انتخابات دور اول مجلس شورای اسلامی آغاز شد، ادامه پیدا 
خواهد کرد. تغییر ریاست و ترکیب هیئت رئیسه مجلس و در ادامه آن اصلاح 
آیین نامه داخلی، تا حد زیادی می تواند مسیر تحول را هموار کند. کار بزرگی 

که شروع شده باید به سرانجام برسد«.
 در عین حال نشانه ها حاکی از عقب نشینی شورای ائتلاف )شانا( در مقابل 
امَنا )لیست پاجوش ها( است. سخنگوی شورای ائتلاف دو ماه بعد از شکست 
انتخاباتی در مقابل رسانه ها حاضر شد و از استراتژی ائتلاف با کاندیدا ها سخن 
گفت. آن ها نمی توانند برای دور دوم تهران یک لیست کامل ارائه کنند و مشکل 
از جایی آغاز می شــود که در دور اول اســتراتژی آن ها »اشتراک صفر« با سایر 
لیســت ها بود. اما حالا عقب نشینی کردند. در چنین وضعیتی باخت قالیباف و 

تیم او در انتخابات به نظر حتمی است.
چرا قالیباف بازنده شد؟

قالیباف در اسفند ۱۴۰۲ باخت. او باخت، چون به مشارکت حداکثری باور 
نداشت؛ درست مانند سایر اصولگرایان. آن ها سبد رأی را روز به روز خالی تر 
می خواهنــد. به انواع مختلف تــلاش می کنند تا مردم از صندوق رأی دلزده و 
افسرده شوند. این بازی البته بیشتر مربوط به تهران است نه شهرستان های دیگر. 
فقط در تهران اســت که آن ها می دانند از یک سبد رأی حداقلی ۸۰۰ هزارتایی 
برخوردارند. رأیی که البته این انتخابات نشان داد به خاطر پراکندگی و اختلاف 
در میــان آن ها و ناکارآمدی دولت، بــه ۶۰۰ هزار رأی کاهش یافته و از طرف 

دیگر آرای باطله را افزایش داده است.
 در صورتی که قالیباف )و مجموعه اصولگرایان( برای مشارکت حداکثری 
تلاش کرده بودند، این گونه به راحتی حذف نمی شدند. اگر فضای رقابتی شکل 
گرفته بود، صدای »پاجوش ها« مانند همیشه به خاطر اندک بودن نمی توانست 
خودنمایی کند. رأی آن ها به چشم آمد، چون اکثریت در صحنه حاضر نبودند. 
بازنــده این وضعیت هم همــان بانیان اصلی شــکل دادن چنین وضعیتی در 

انتخابات هستند.
 در نهایت انتخابات دور دوم تهران در چنین شــرایطی ســرد و بی رمق 
برگزار می شود. اصلاح طلبان هیچ گزینه ای در انتخابات دور اول نداشتند. حتی 
روزنه گشا ها هم هیچ گزینه ای برای این دور از انتخابات ندارند. طبیعتا حاضر 
نخواهنــد بود برای راه نیافتن جریــان »پاجوش ها« به مجلس، برای قالیباف و 
تیمش کمپین انتخاباتی تشکیل دهند. بدنه اصلی اصولگرا که رأی تکلیفی می داد 
هم یک بار در اسفند دست به شناسنامه برده و این بار به خاطر بی رمق بودن فضا 

کمتر پای صندوق رأی حاضر می شود.
 اما از میان رأی دهندگان متصلب »جریان پاجوش«، اگر نیمی از آن ها هم 
پای صندوق رأی حاضر شــوند، بار دیگر پیروزی چشمگیری علیه »چنارها« 
رقم خواهد خورد. این پیروزی البته مقدمه ای است برای رسیدن به کرسی های 

اصلی در کمیسیون ها و هیئت رئیسه مجلس.

سرویس سیاسی -رئیســی و دولتــش نه تنها مسئولیت تصمیم خود در 
اواخر ســال ۱۴۰۱ و اقدامات مجموعه وزارت کشور و دیگر ارکان ذیربط را 
نمی پذیرند، بلکه شبکه های اجتماعی همسو با دولت با فضاسازی تبلیغاتی و 
حملاتی گسترده همچون »ایتا« و یا روزنامه های حامی تندروها همچون »کیهان« 
کار را به جایی رسانده اند که اعضای دفتر رهبری را تکذیب و تخریب می کنند و 
حاضر نیستند بپذیرند عامل اصلی این »بی قاعدگی ها«، دولت و حامیان تندرو 
آن هستند.روزنامه هم میهن نوشت: اظهارات رئیس قوه قضائیه درباره احیای 
گشــت ارشاد، شنیده ها و روایت ها مبنی بر نقش و مسئولیت رئیس جمهور و 
دولت سیزدهم در این باره را تایید کرد. غلامحسین محنسی اژه ای در اظهارات 
خود، از برگزاری جلســه ای با سیدابراهیم رئیسی در اواخر سال ۱۴۰۱ و پس 
از فروکش کردن نسبی اعتراضات و ناآرامی های خیابانی خبر داد که در آن، دو 
طرف بر اجرای آنچه »قانون عفاف و حجاب« خوانده می شود، تاکید کرده اند و 
از جمله فعال شدن مجدد گشت های پلیس )فراجا( را مورد تاکید قرار داده اند.
نکته قابل تأمل در اظهارات دیروز رئیس قوه قضائیه این اســت که وی با 
صراحت، رئیس قوه مجریه و مجموعه دولت را به مسئولیت پذیری می خواند 
و نشــان می دهد همتای پیشین او که سه ســال است با شعار و ادعای »مقابله 
با سرچشــمه فســاد« قوه قضائیه را رها کرده و به صدر دولت نشسته است و 
دستاوردی همچون فساد 7/3میلیارد دلاری به جای گذاشته، حتی در این مسیر 
هم مســئولیت پذیر نیست که پای تصمیم درست یا نادرست مشترک خود با 
رئیس قوه قضائیه برای احیای گشــت ارشاد بایســتد و به تعبیر غلامحسین 

محسنی اژه ای، بازی »کی بود، کی بود، من نبودم!« راه انداخته است.
این مشــی و رویکرد در نزد سیدابراهیم رئیسی البته تازگی ندارد. همین 
اواخر حســن روحانی، جانشین کنونی خود را یادآور شد که در حوادث آبان 
۱39۸، مصوبه افزایش قیمت بنزین تنها خواست دولت نبوده و در جلسه سران 
سه قوه )با حضور حسن روحانی، سیدابراهیم رئیسی و محمدباقر قالیباف( به 

تصویب رسیده است که در ادامه، رهبری حمایت خود را از آن اعلام کردند.
رئیســی البته نه صرفاً در مواردی که در اتخاذ تصمیمات با دیگر ســران 
قوا شــریک بوده، می کوشــد توپ را به زمین دولت قبل یا دستگاه ها و قوای 
خارج از دولت کنونی بیاندازد، بلکه در مورد شعارها و وعده هایی که شخص 
وی در ایام تبلیغات انتخابات ریاســت جمهوری ۱39۶ و ۱۴۰۰ مطرح کرده و 
مقابل دوربین، مردم را به رای دادن به خود برای تحقق آن وعده ها فرا خوانده 
اســت نیز کمترین مسئولیت پذیری را نشــان می دهد و با گذشت سه سال از 
عمر دولت، یا آن ادعاها و شــعارها را بایگانی کرده اســت و یا همچنان مدعی 
هستند بقایای دولت قبل یا لیبرال ها و نفوذی ها در بدنه اجرایی کشور، مانع از 
تحقق آنها شده است و به این بهانه نیز، هرازچندماهی به تغییرات و پاکسازی و 
حذف اندک کارشناسان و مدیران باسابقه  می پردازند و اندک مناصب باقیمانده 
را به »تندروترها« و »بی ترمزها« می ســپارند. طبیعی اســت خروجی این روند 
که با نتایج انتخابات مجلس دوازدهم در تهران و کلانشــهرها تشدید نیز شده 
اســت، تندروی های بیشتر و گاه اتخاذ خشــونت در قبال نیروهای مقاومت 
سیاســی و اجتماعی اســت؛ امری که در روند احیای گشــت ارشاد بارزتر از 
همیشــه دیده می شــود. نکته قابل تأمل آن است که رئیس جمهوری و دولت 
نه تنها مسئولیت تصمیم خود در اواخر سال ۱۴۰۱ و اقدامات مجموعه وزارت 
کشور و دیگر ارکان ذیربط را نمی پذیرند، بلکه شبکه های اجتماعی همسو با 
دولت با فضاسازی تبلیغاتی و حملاتی گسترده همچون »ایتا« و یا روزنامه های 
حامــی تندروها همچون »کیهان« کار را به جایی رســانده اند که اعضای دفتر 
رهبری را تکذیب و تخریب می کنند و حاضر نیستند بپذیرند عامل اصلی این 

»بی قاعدگی ها«، دولت و حامیان تندرو آن هستند.

سرویس سیاسی - عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس شورای اسلامی 
از اتمام بررسی جداول لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق خبر داد.

»حســین علی حاجی دلیگانی« در گفت وگویی با بیان اینکه جلســه پایانی 
کمیسیون تلفیق برای بررسی جدول لایحه بودجه با حضور معاونان سازمان برنامه 
و بودجه برگزار شد، اظهار کرد: نشست کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰3 امروز 
با حضور اکثریت اعضا برگزار شده و گزارش هیأت رییسه کمیسیون در جلسات 

با کمیسیون های تخصصی درباره جداول بودجه قرائت شد.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی افزود: بر اساس مصوبه 
امروز کمیســیون بنا شــد تا ۱,۴۰۰ میلیارد تومان برای افزایش حقوق نیروهای 

خدماتی وزارت آموزش و پرورش در سال ۱۴۰3 اختصاص یابد.
حاجی دلیگانی گفت: همچنین بر اســاس مصوبه امروز کمیسیون بنا شد تا 
ما به ازای دو دهم درصد از محل افزایش مالیات بر ارزش افزوده برای نوســازی 
مدارس اختصاص یابد، علاوه بر این بر اساس مصوبه امروز کمیسیون مقرر شد 
تا در بودجه سال ۱۴۰3 یک همت در اختیار وزارت علوم و یک همت در اختیار 
وزارت بهداشت برای تأمین نیازهای دانشگاه های جامع زیر مجموعه وزارت علوم 
و دانشگاه های علوم اختصاص یابد. عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس اظهار 
کرد: معاونان سازمان برنامه و بودجه که به عنوان نماینده دولت در کمیسیون حضور 
داشتند با این مصوبات مخالفتی نداشتند و همراه بودند؛ لذا بررسی لایحه جداول 
بودجه ۱۴۰3 نیز در کمیسیون تلفیق به پایان رسید. وی افزود: گزارش کمیسیون 
تلفیق در سیستم مجلس بارگذاری شد تا نمایندگان بتوانند پیشنهادات خود را برای 
طرح در صحن مجلس در سامانه بارگذاری کنند و طبق تصمیم هیئت رئیسه مجلس 

گزارش کمیسیون تلفیق در دستور کار صحن قرار خواهد گرفت.

سرویس سیاسی - این خانم ها 
و زنــان در اختیار خود نظــام بودند؛ 
مدارس ،  روحانیــت،  صداوســیما، 
معلم ها، صداوسیما و رادیو در اختیار 
سیستم بوده است و نتوانستیم آن  ها را 
درست تربیت کنیم، حالا می خواهیم با 

زور و گشت ارشاد درست کنیم؟
»گشت ارشاد« دو کلمه ای است 
کــه امروز در فضای مجازی ترند بوده 
و بحث و نقد این بحث تنها در فضای 
مجازی گرم نیست بلکه در هر محفل و 

مکانی در این امر بسیار مورد صحبت قرار می گیرد.
  مسعود پزشکیان نماینده فعلی تبریز و منتخب مجلس آینده گفت: با زور و با 
این روشی که پیش می رویم نتیجه ی عکس خواهد داد. اینکه حجاب باید مراعات 
شود، یک اصل است؛ اما اینکه چگونه باید این پیام را رساند اصل دیگر است. این 
خانم ها و زنان در اختیار خود نظام بودند؛ صداوسیما، روحانیت، مدارس ، معلم ها، 
صداوسیما و رادیو در اختیار سیستم بوده است و نتوانستیم آن  ها را درست تربیت 
کنیم، حالا می خواهیم با زور درست کنیم؟! به نظر من امکان پذیر نیست. عده ای 
از خانم ها مشــکلی با دین و مذهب ندارند، بلکه می خواهند به این شکل زندگی 
کنند. اما این کارها باعث می شود آنها با دین و مذهب مشکل پیدا کنند و با یک عناد 

نسبت به آن باوری که دارند برخورد کنند.
من به آقایان پیشــنهاد می کنم بررسی کنند و قبل و بعد مداخله 

را ببین
وی ادامه داد: اگر ما اطلاع رسانی، هدایت و توجیه  کنیم، فرد می پذیرد راهی 
که می رود اشتباه است، اما زمانی که به زور می گوییم باید این کار را انجام دهی، این 
غیر از عناد و ایجاد عقده در دل فرد کار دیگری نمی کند. من به آقایان پیشنهاد می کنم 
بررسی کنند و قبل و بعد مداخله را ببیند؛ اگر وضع حجاب بهتر شده است ادامه 
دهند، اما اگر بدتر شد، این یعنی مردم را بدبین کرده اند و باید راه خود را تغییر دهند.

اگر مسیر درستی تعیین شود مملکت درست می شود
وی در واکنش به اینکه می گویند روزی قرار بود ابراهیم رییســی گشــت 
ارشــاد مدیران راه اندازی کند نه گشــت ارشاد، تصریح کرد: از زمان گشت ارشاد 
مدیران گذشــته است. سیستم، سیستم نظارت است و خیلی از مسائل را می توان 
با نظارت اصلاح کرد. لازم به گشتن نیست؛ در آمریکا نیز می دانند ما در اینجا چه 
می کنیم! لزومی نداریم گشــت ایجاد شود. اگر مسیر درستی تعیین شود مملکت 

درست می شود.
افرادی که فکر می کنند در مســیر قرار دارند و مســلمان واقعی 

هستند چرا حرف های مقام معظم رهبری را اجرا نمی کنند؟
پزشکیان در پاسخ به این سوال که این بدسلیقگی ها از کجا نشات می گیرد؟ 
گفــت: این بدســلیقگی  ها از تمامیت خواهی یک عده خاص نشــات می گیرد. 
انســان هایی به قدرت می رســند که سعی می کنند تمام قدرت را به دست بگیرند 
و دیگــران را حــذف کنند و وقتی این کار را می کننــد باید توجیهی برای خود و 
جامعــه ایجاد کنند که بتوانند رقیب خود را حذف کنند و به عده ای ضدانقلاب و 
ضد ولایت، مذهب گفته می شود که افراد را حذف کنند تا بتوانند خود این کار را 

انجام دهند.
 وی یادآور شد: بارها گفتم که افرادی که فکر می کنند در مسیر درست قرار 
دارند و مسلمان واقعی هستند، چرا حرف های مقام معظم رهبری را اجرا نمی کنند؟! 
اگر علم و مهارت آن را دارند اجرا کنند، مردم مشکل نخواهند داشت. دیگران بد 
هستند اما شما که خوب هستید سیاست را اجرا کنید و بگذارید مشکل مردم حل 
شود، چرا حل نمی کنید؟! اما نه تنها حل نمی کنند بلکه کاری می کنند که مردم تصور 
کنند تمام این نقص  و نارســایی ها از طرف رهبری است و به رهبری بی احترامی 
می کنند. عضو کمیســیون بهداشت تاکید کرد: سیاست های کلی به غیر از بحث 
حجاب، بحث های اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، آموزشی است و اگر به درستی 

اتفاق بیافتد، مملکت به این روز نمیافتد.
افرادی که نمی توانند سیاست را اجرا کنند، ضد رهبر هستند نه 

کسانی که انتقاد می کنند
وی در خصوص راهکار در این امر، افزود: راهکار اجرای سیاســت است و 
افرادی که نمی توانند سیاســت را اجرا کنند، ضد رهبر هستند نه کسانی که انتقاد 
می کنند و دانسته و ندانسته کاری را انجام می دهند. من به عنوان مسئول وظیفه دارم 
سیاست ها را اجرا کنم، قانون اجرا شود و بر اساس عدالت حکم کرده و مشکلات 

مملکت را حل شود.  
امروز در مجلس اولویت و نگاه عده ای موضوع حجاب است

پزشــکیان در واکنش به اینکه مردم تصور دارند امروز اولویت اول مجلس 
شورای اسلامی در بحث حجاب و عفاف است، گفت: امروز در مجلس اولویت 
و نگاه عده ای همین موضوع است، اما باید از همین عده سوال کرد؛ شما که تربیت 
همین افراد را به دســت داشــتید، چرا کاری کردید که به اینجا رسیده است؟! مگر 
تربیت دست ما نبود؟! مردم با چه آموزشی اینگونه شدند؟! ما به جای اینکه خود را 
نقد و ارزیابی کنیم و ببینیم اشکال کار کجا بوده است، با افرادی روبرو می شویم که 

محصول آموزش، مدرسه و صداوسیمای ما هستند.
مسئولان ما از اینکه سرمایه اجتماعی را از دست بدهند، بترسند

نماینده مردم تبریز در پاسخ به سوال که آیا مسئولان ما باید از وجود دوقطبی 
بترسند، گفت: مسئولان ما از اینکه سرمایه اجتماعی را از دست بدهند، بترسند. یک 
یا دوقطبی مهم نیست، زیرا اگر زمانی سرمایه اجتماعی را نداشته باشیم این چند 

قطبی را نیز از دست خواهیم داد.

چرا قالیباف باخت؛

چه شد که پاجوش ها چنار ها را کنار زدند؟

روزنامه هم میهن نوشت:

چرا رئیسی مسئولیت کارهای خود و 
دولتش را قبول نمی کند!

حاجی دلیگانی خبر داد:

اتمام بررسی جداول لایحه بودجه 
در کمیسیون تلفیق

پزشکیان نماینده مردم در مجلس :

مسئولان ما از اینکه سرمایه اجتماعی 
را از دست بدهند، بترسند

جهانگیری در دیدار جوانان کارگزارانی:

دهه نود بدترین دهه زندگی مردم بود

سرویس سیاســی - اعضای سازمان جوانان 
حزب کارگــزاران ســازندگی ایران، با »اســحاق 
جهانگیری«، معاون اول رئیس جمهور در دولت های 
یازدهم و دوازدهم دیدار کردند. در ابتدای این جلسه، 
»کوروش دســتپاک«، رئیس شورای سازمان جوانان 
و عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
ایران ضمن قدردانی از میزبانی جهانگیری، به مرور 
و معرفی سازمان جوانان حزب کارگزاران سازندگی 
ایران، فعالیت ها و ظرفیت های این سازمان پرداخت.

در ادامه، ناعمه علی نژاد، دبیر ســازمان جوانان 
حزب کارگزاران سازندگی ایران توضیحاتی درباره 
ظرفیت های این سازمان ارائه داد و با اشاره به وضعیت 
حســاس و نگران کننده کشور جویای نقطه نظرات 

جهانگیری درخصوص وضعیت کشور شد.
در ادامه ســایر اعضای سازمان جوانان حاضر 
در جلســه پرسش ها، پیشــنهادات و انتقادات خود 
را با جهانگیری در میان گذاشــتند؛ مســائلی از قبیل 
بن بســت سیاســی موجود و راه برون رفــت از آن، 
یــأس و ناامیدی از آینده در میــان جوانان، اهمیت 
خســتگی ناپذیری دلسوزان کشور، نقش جوانان در 
شرایط کنونی، مهاجرت نیروهای جوان متخصص، 
بحران محیط زیســتی کشور از طرف اعضای حاضر 

در جلسه مطرح شد.
جهانگیری پس از شنیدن صحبت های اعضای 
ســازمان جوانان حزب کارگزاران سازندگی ایران، 
صحبت هایشان را با اشاره به عدم موضوعیت ناامیدی 
برای جوانان آغاز کرد و گفت: حتی اگر پیشکسوتان 
در سن بازنشستگی مأیوس و کم انگیزه شوند، در میان 
جوانان ناامیدی به  هیچ عنوان نباید موضوع باشد. تنها 
گروهی که می تواند جامعه را حرکت بدهد و موتور 
حرکت جامعه باشد، جوانان هستند. حتی بزرگترها 
اگر جمله  ای از جنس امید می گویند، بیش از آن که به 
خودمان امیدوار باشیم به نسل جوان ایران امیدواریم 
کــه این نســل در نهایت ایــران را از این بحران ها و 
گرفتاری ها نجات خواهد داد. درنتیجه بدانید که باید 
بمانیم و ایران را بسازیم و از مشکلات عبورش دهیم.
وی افزود: اینکه شــما کار تشکیلاتی می کنید 
و بــه کار حزبی باور دارید نکات مثبت زیادی دارد. 
مهم ترین آن این است که شما هرگز برای اضافه کردن 
به ناامیدی هایتان کنار هم نمی نشینید بلکه هربار که در 
کنار هم قرار می گیرید برای حل مسائل و مشکلات 
گــرد هم می آیید. درنتیجه افــرادی که کار جمعی و 
تشکیلاتی می کنند عموماً در مسائل دیگر زندگی هم 
موفق تر خواهند بود. هرچه شــما با جوانان بیشتری 
ارتباط بگیرید و آنان را وارد ســازمان کنید، به کشور 
خدمت کرده  اید. زیرا هر جوانی که به این محیط ها پا 
می گذارد، فرصتی در اختیارش قرار می گیرد هم برای 
رشد و یادگیری بیشتر در زمینه های کاری و هم برای 

فعال بودن در حل مسائلی که در کشور داریم.
وزیر صنایع و معادن دولــت اصلاحات ادامه 
داد: حــزب کارگزاران و جوانان کارگزاران می تواند 
در برون رفت از شــرایط فعلی کشور بسیار راهگشا 
باشــد. یکی از کارکردهای مهم احزاب پیدا کردن و 
حل و ارائه راه حل برای مسائل اساسی کشور است و 
من باور دارم ایران هیچ راهی به جز توسعه ندارد. اگر 
مسائل و ریشه های اساسی کشور حل بشوند، کشور 
به روی دور توسعه می افتد. استعداد ایران برای توسعه 
از همه کشورهای منطقه بیشتر است و حقیقتاً حیف 

ایران است که توسعه پیدا نکند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: ما باید پرچم توسعه 
ایران را برافراشته نگه داریم. حتی اگر عده ای مخالفت 
بکنند، باید سینه سپر کنیم و خودمان را مسئول توسعه 

ایران بدانیم.

جهانگیری با اشــاره به نگارش کتاب تجربه، 
خاطره و تحلیل هشت ســال معــاون اولی خود که 
به زودی از ســوی نشر نی منتشر خواهد شد، گفت: 
در ایــن کتاب یافته های خود از اداره کشــور را بیان 
کرده ام؛ این که مشکل اصلی کشور چیست، کجاست 
و چه راه هایی برای حل این مشــکلات وجود دارد 
و این که برای افرادی که می خواهند پژوهشی داشته 
باشــند یا مسئولیتی را برعهده بگیرند می تواند کتاب 
مفیدی باشــد. سعی شده در این کتاب به مسائل مهم 
و چالش های بزرگ کشــور اشــاره شود. اینکه نظام 
تصمیم گیری و حل مسأله در کشور کارآمدی لازم را 
در بسیاری از موارد ندارد و این باعث شده هرچه زمان 
سپری شده، مشکلات پیچیده تر شده اند. مشکلاتی 
که ۲۰ سال پیش بسیار ساده تر قابل حل بوده اند. امروز 
بحران هایی هســتند که ابعاد متعددی پیدا کرده اند و 

حل شان بسیار دشوار شده است.
وی در ادامــه گفــت: یکــی از ســاختارهای 
مشکل ساز کشور طرح نظام تصمیم گیری ماست که 
به موقع تصمیم گیری نمی کند و مشکلات کشور را 
حل نمی کند، به نظام کارشناسی کشور اهمیت کافی 
نمی دهد و نظام تکنوکراســی کشور را متلاشی کرده 
است. کارشناســی که وظیفه اش راهنمایی مسئول 
سیاسی اســت عملًا از چرخه خارج است. البته این 
موضــوع حتی در قبل از انقلاب هم همین گونه بوده 
و در خاطرات اسدالله علم هست که شاه خصوصاً از 
زمانی که به لحاظ مالی تقویت شــد حتی به سازمان 
برنامــه و بودجه توهین می کرد و به نظر آنها اهمیتی 

نمی داد.
وی افزود: مثلًا درباره همین ســازمان برنامه در 
بعد از انقلاب هم این نظر منفی تا امروز وجود دارد. 
سازمانی که وظیفه اش کار کارشناسی است و اگر یک 
سازمان کارشناسی مسئول توسعه ایران باشد همین 
سازمان مدیریت است، کسی مثل احمدی نژاد می آید 
و منحل می کند و عملًا به کارشناسی در کشور ضربه 
جبران ناپذیــری وارد می کند. ما در دولت یازدهم و 
دوازدهم که این ســازمان را احیــا کردیم به معنای 
تشــکیلات سازمانی توانستیم احیایش کنیم اما نه به 
معنای آن مجموعه از کارشناسان زبده کشور که گرد 
هم بیایند و راجع به توسعه کشور حرف بزنند. جلوی 
زیاده خواهی های نیروهای سیاسی کشور ایستادگی 
کنند و نگذارند نیروهای سیاسی وعده بی جا بدهند و 

توان کشور را هدر بدهند.
معــاون اول دولــت تدبیر و امید خاطرنشــان 
ساخت: اشکال دیگر اینکه بخش زیادی از سازمان ها و 
ساختارهایی که ایجاد شده اند مقدار زیادی از توانشان 
در تعــارض با هم از بین مــی رود. مجلس باورش 
شده اســت که همه کاره کشور است. درست است 
که در قانون اساســی آمده که در همه موارد می تواند 
قانونگــذاری کند اما با رعایت ســایر اصول قانون 
اساســی! یکی دیگر از اصول قانون اساسی استقلال 
قوا اســت. قوه مجریه برای خودش اختیاراتی دارد و 
این قوه مجریه اســت که مسئول اداره کشور است.
استاندار اصفهان در دولت سازندگی در ادامه گفت: 
در دولت آقای خاتمی وقتی در سال ۱3۸۴ برنامه ۲۰ 
ساله توسعه نوشته شد، اقتصاد کشور به گونه ای بود 
که عموم جامعه انتظار داشتند خیز بلندتری به سمت 
توســعه برداشته شود در آن زمان وزیر صنایع بودم و 
خاطرم هست اصرار فراوانی می شد بر اینکه خودروی 
چینی بیاوریم اما آن موقع طی ســفرهایی که به چین 
داشتم از کارخانجات خودروسازی چین بازدید کرده 
بودم و هرچه با خود فکر می کردم می دیدم ما از چین 
در خودروسازی و قطعه سازی خیلی جلوتریم. در آن 
زمان قطعه سازی و خودروسازی ما به قدری پیشرفته 

بود که ما با کشــورهای اروپایی طرح تولید مشترک 
داشــتیم نمونه اولیه آن خودروی تندر بود که با رنو 
فرانسه منجر به قرارداد شد. خودرویی که در آن طرح 
قرار بود جایگزین پیکان شود قیمت پایین اما کیفیت 
اروپایی داشته باشد. اما در مجلس هفتم عده ای برای 
فشــار آوردن به دولت آقای خاتمی چندین قرارداد 
بین المللی از قرارداد مخابراتی ترکیه تا قرارداد فرودگاه 
را لغو کردند و در نهایت همین قرارداد تولید مشترک 
خودرو با رنو را مورد هجمه قرار دادند. خودروسازی 
آن روز ایران را ببینید امروز در چه وضعیتی قرار دارد.
جهانگیــری در ادامه خاطرنشــان کرد: یکی 
دیگر از مشــکلات این است که نهادهای حاکمیتی 
با رئیس جمهور که مورد تاییدشان نیست همکاری 
نمی کنند گویی که اگر او موفق شود نهادها شکست 
خورده اند. اما باید رویکرد به گونه دیگری باشــد و 
همه به حل مسائل و مشکلات کشور و مردم اولویت 
بدهند. حتی همین دولت آقای رئیسی هم وقتی روی 
کار آمد بنده معتقد بودم نباید رقابت سیاسی ما باعث 
شود به عملکرد دولت مستقر آسیب و لطمه وارد شود. 
آقای رئیسی اگر تیم خوبی انتخاب می کرد می توانست 

بخش زیادی از مشکلات مردم را مرتفع کند.
دهه نود بدترین دهه زندگی مردم ایران 

بود
وی در ادامه افزود: دهه نود بدترین دهه زندگی 
مردم ایران و دهه گمشده اقتصاد ایران بود. اما در همین 
دهه سال هایی مثل سال ۱395 استثنا است که ایران در 
آمار رشد اقتصادی اش در جهان اول شد و تورم تک 

رقمی حدود شش درصد را تجربه کرد.
وی تصریح کرد: چه چیزی باعث این تفاوت در 
سال ۱395 نسبت به سایر سال های دهه نود شده بود؟ 
چون ما در این سال برجام را داشتیم و مشکلات مان 
را بــا جهان تــا حدودی رفع کــرده بودیم. با جهان 
کار می کردیم و جهان با ما کار می کرد. رفع مســائل 
بحرانی کشــور در حرف یک جمله است اما نیاز به 
منابع وســیعی دارد که برای تامین آن باید مشکلات 
معضلات با جهان مدیریت شود. تنش ها کاهش پیدا 
کند. ما از ســال ۱3۸9 تا امروز یا تحت تحریم های 

شورای امنیت هستیم و یا تحریم های آمریکا.
نماینده مردم جیرفت در مجالس دوم و ســوم 
درباره پاسخ ایران به حمله ی اسرائیل به کنسولگری 
ایران اشــاره کرد: ایران کشــور بزرگ منطقه است و 
بقیه کشــورها در مقابل ایران بسیار کوچک اند. اگر 
ایران برای سایر کشورها آقایی نمی کند نباید اینگونه 
برداشت شــود که ایران ضعیف است لذا باید پاسخ 
مناسب به جنایت رژیم صهیونیستی داده می شد. باید 

می فهمیدند که ایران توانمندی های بسیاری دارد.
جهانگیری هم چنین درباره دلار ۴۲۰۰ تومانی 
هم پاســخ داد و درخصوص مسائل اقتصادی کشور 
گفت: اگر پنج نفر در ایران مدافع اقتصاد آزاد و بخش 
خصوصی باشند یکی از آن ها من هستم. اما وقتی که 
مســئول اجرایی کشور می داند که تامین اقلام بسیار 
ســاده برای عده  ای از مردم تا چه حد دشــوار شده و 
گروه هایی از مردم بــرای تهیه خوراک روزانه دچار 

چالش شده اند نمی تواند آن مسئول بی تفاوت باشد.
وی افــزود: درنتیجه در آن مقطع حذف این ارز 
ضربه مهلکی به روزی بخشی از جامعه می زد و ما با 
این کار نگذاشتیم فشار جنگ اقتصادی بر سفره مردم 
از حدی بیشــتر شود. در دولت آقای رئیسی حذفش 
کردند اما حتی شش ماه هم نتوانستند نگهش دارند و 
مجدد برای اقلامی تخصیص ارز دولتی را در دستور 

کار قرار دادند.
اســحاق جهانگیــری در انتها بــا قدردانی از 
فعالیت هــا و حضور فعال اعضای ســازمان جوانان 
حزب کارگزاران ســازندگی ایران، مجدد تأکید کرد: 

هرگز ناامید نباشید.
گفتنی است، کوروش دست پاک رئیس سازمان 
جوانان کارگزاران و عضو شورای مرکزی این حزب 
درباره کم و کیف این جلسه گفت: این جلسه به روال 
چندســال اخیر که دیدارهای عیدانه سازمان جوانان 
حزب کارگزاران سازندگی ایران با برخی چهره های 

سیاسی برگزار می شد، شکل گرفت.
طبیعتــاً آقــای جهانگیری به عنــوان یکی از 
ســرمایه های اجرایی و مدیریتی کشور، در این سالها 
یکی از دیدارهای اعضای سازمان جوانان کارگزاران 
بود. وی افزود: امســال این جلسه در بیست و هفتم 
فروردین ماه برگزار شــد و اعضای شورای سازمان 
جوانــان حــزب کارگزاران به دیدار آقای اســحاق 
جهانگیری رفتند که مهم ترین نقطه این جلســه را از 
منظر خود تلاش جوانان برای فعال تر شــدن حضور 
افراد دارای ســرمایه سیاسی و اجتماعی مانند آقای 
جهانگیری در شرایط کنونی کشور و همچنین تلاش 
متقابل آقای جهانگیری برای اقناع جوانان در ماندن و 

ساختن کشور بود.
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در پایان 
گفت: هر دوی این خواسته ها برای ایران و در راستای 
چشم اندازی توســعه خواهانه و اصلاح گرانه در امر 

سیاست و اداره کشور مطرح شد.

اعضای سازمان جوانان حزب کارگزاران سازندگی ایران، با »اسحاق جهانگیری«، معاون اول رئیس جمهور در دولت های یازدهم و دوازدهم دیدار کردند و 
جهانگیری در این دیدار گفت: دهه نود بدترین دهه زندگی مردم ایران و دهه گمشده اقتصاد ایران بود.

 

گــروه اقتصادی  - مقامــات عالی ایران 
و ســریلانکا پس از برگزاری نشست مشترک 
هیات های عالی رتبه دو کشور، 5 سند همکاری 

در حوزه های مختلف امضا کردند.
مقامات عالی جمهوری اســلامی ایران و 
جمهوری دمکراتیک سوسیالیستی سریلانکا در 

حضور سید ابراهیم رئیسی و رانیل ویکرماسینگه 
روســای جمهور دو کشور، 5 سند همکاری در 
حوزه هــای »همکاری هــای فرهنگی، علمی، 
فنی، رســانه های گروهی و ورزش و جوانان«، 
»همکاری میان کتابخانه های ملی دو کشــور«، 
»همــکاری اتــاق تعاون ایران و شــورای ملی 

تعاون ســریلانکا«، »همکاری های رسانه ای و 
جهانگردی بین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ایران و وزارت رسانه، جهانگردی و هواپیمایی 
ســریلانکا« و »همکاری در زمینه صنعت فیلم 
بین وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی ایران و 

شرکت ملی فیلم سریلانکا« امضا کردند.

امضای ۵ سند همکاری مشترک میان مقامات ایران و سریلانکا

حــزب کارگزاران و جوانــان کارگزاران می توانــد در برون رفت از شــرایط فعلی 
کشــور بســیار راهگشــا باشــد. یکی از کارکردهای مهم احزاب پیدا کــردن و حل 
و ارائــه راه حل برای مســائل اساســی کشــور اســت و من بــاور دارم ایران هیچ 
راهی به جز توســعه ندارد. اگر مســائل و ریشــه های اساسی کشــور حل بشوند، 
کشــور بــه روی دور توســعه می افتــد. اســتعداد ایران بــرای توســعه از همه 
کشــورهای منطقه بیشــتر اســت و حقیقتاً حیف ایران است که توســعه پیدا نکند.
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